ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в Камчатском крае (далее – Комиссия)
от 25.03.2022 года

г. Петропавловск-Камчатский

04.04.2022 Пр-03-107

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

Морозова Ю.С.

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

1. О результатах мониторинга в сфере незаконного оборота промышленной
продукции, в том числе контрафактной, на территории Камчатского края по итогам
2021 года.

(Волынкин Д.О., Бакнина О.Н., Морозова Ю.С., Черныш В.П.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Министерству экономического развития Камчатского края продолжить
работу по выявлению и направлению в адрес Управления МВД по Камчатскому краю
материалов о прекращении действия лицензий на розничную продажу алкогольной
продукции, выданных юридическим лицам, а также о фактах незаконного оборота
алкогольной продукции, в том числе индивидуальными предпринимателям.

1.3. Рекомендовать членам Комиссии продолжить:

1.3.1. мониторинг ситуации в сфере незаконного оборота промышленной
продукции в Камчатском крае;

1.3.2. проведение целенаправленной просветительской работы с населением,
освещение деятельности по противодействию незаконному обороту промышленной
продукции с использованием сети Интернет, средств массовой информации.

2. О выработке и реализации мер, направленных на противодействие
незаконному обороту промышленной продукции в сфере производства пищевых
продуктов.

(Черныш В.П., Шаповалов О.М., Здетоветский А.Г., Морозова Ю.С.)

РЕШИЛИ:

2.1 Принять информацию к сведению.

2

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0D115552023A90200D5E64BC9217D431516B0B22
Владелец: Морозова Юлия Сергеевна
Действителен с 12.01.2022 по 12.04.2023

2.2  Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края продолжить:

2.2.1. реализацию комплекса мер по стимулированию производства и
реализации сельскохозяйственной и пищевой продукции, в рамках реализации
государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края
от 29 ноября 2013 № 523-П;

2.2.2. осуществление мониторинга готовности региональных предприятий
АПК к маркировке отдельных видов продукции средствами идентификации,
предусмотренных распоряжением Правительства Российской Федерации от 28
апреля 2018 г. № 792-р.

2.3 Министерству рыбного хозяйства Камчатского края продолжить
реализацию инициатив Камчатского края по решению вопросов в сфере пресечения
незаконного оборота водных биоресурсов и продукции из них, а также обеспечить
контроль за их прохождением на федеральном уровне.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края

  Ю.С. Морозова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

Приложение № 1 к Протоколу заседания
Комиссии по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции в
Камчатском крае от 04.04.2022 № Пр-03-107

СПИСОК
участников заседания Комиссии 25.03.2022 года

Логинов
Максим Викторович

- заместитель начальника Управления МВД
России по Камчатскому краю – начальник
полиции, заместитель Председателя Комиссии;

Волынкин
Даниил Олегович

- начальник отдела промышленной политики
Министерства экономического развития
Камчатского края, руководитель аппарата
Комиссии;

Бакнина
Ольга Николаевна

- заместитель Министра – начальник отдела
торговли, лицензирования и контроля
алкогольной продукции Министерства
экономического развития и торговли
Камчатского края;

Волгина
Наталья Эдуардовна

- начальник отдела правового регулирования
вопросов местного самоуправления
Министерства по делам местного
самоуправления и развитию Корякского округа
Камчатского края;

Господарик
Яна Николаевна

- руководитель Управления Роспотребнадзора
по Камчатскому краю;

Здетоветский
Андрей Георгиевич

- Министр рыбного хозяйства Камчатского края;

Копылов
Андрей Алексеевич

- первый заместитель председателя
Законодательного Собрания Камчатского края;

Лесин
Александр Михайлович

- заместитель руководителя Дальневосточного
межрегионального Управления
Росприроднадзора (по согласованию);

Никитин
Артем Валерьевич

- руководитель Агентства по ветеринарии
Камчатского края;

2

Татаринов
Юрий Александрович

- руководитель Северо-Восточного
территориального управления Федерального
Агентства по рыболовству;

Федорченко
Евгений Владимирович

- заместитель начальника Сахалинской таможни
– начальник службы по Камчатскому краю (по
согласованию);

Черныш
Вячеслав Павлович

- Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края;

Шаповалов
Олег Михайлович

- руководитель Управления Россельхознадзора
по Камчатскому краю и Чукотскому
автономному округу;

Шпак
Ирина Николаевна

- временно исполняющий обязанности
руководителя Росздравнадзора по
Камчатскому краю;

Ягодка
Эдуард Геннадьевич

- главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю Аппарата полномочного
представителя Президента Российской
Федерации в Дальневосточном федеральном
округе.